
DETERMINA N. 103/2022

NOLEGGIO ANNUALE N. 1 DISPENSER DI ACQUA NATURALE CON RELATIVA FORNITURA DI N. 
90 BOCCIONI DA DESTINARE ALLA SEDE SECONDARIA DI ROMA. AFFIDAMENTO ALLA H2O 

S.R.L. PRESA D’ATTO MODIFICHE SOCIETARIE (CIG: Z733067FF9).
il Segretario generale

Premesso che:
- con determine n. 13/2021 del 3 febbraio 2021 e n. 24/2021 del 23 febbraio 2021, si è proceduto 
all’acquisizione, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), dalla società H2O S.r.l., P.IVA 05712111003, con sede in Roma, Viale Luigi 
Schiavonetti n. 270, della fornitura di n. 1 dispenser di acqua naturale fredda e ambiente con relativa 
fornitura di n. 90 boccioni da 18 litri cadauno, per un corrispettivo pari a € 819,00 oltre IVA, per complessivi 
€ 995,52;
- con nota del 22 luglio 2022, acquisita al ns. protocollo n. 16800/2022 in pari data, la suddetta Società 
inviava la documentazione da cui risulta la modifica della denominazione sociale da H2O S.r.l. in LALALAND 
s.r.l., avvenuta in data 22 giugno 2022, con atto rep.  1882 Raccolta n.1212, ai rogiti del Notaio in Castel 
Gandolfo dott. Giorgio Giacobini, registrato in data 28 giugno 2022;  
- dalla lettura del suddetto atto, nella specie il verbale di assemblea dei soci del 22 giugno 2022, si rileva 
che viene disposta, tra l’altro, non solo la modifica della denominazione sociale e dell'indirizzo della Sede 
Sociale, ma anche l’autorizzazione all'Organo Amministrativo del conferimento di ramo di azienda nella 
Società di nuova costituzione denominata H2O s.r.l.;
- con nota del 20 luglio 2022, acquisita al ns. protocollo n. 16666/2022 in pari data, veniva trasmesso l’atto 
rep. 1895 Raccolta n. 1217, ai rogiti del Notaio in Castel Gandolfo dott. Giorgio Giacobini, registrato in data 
7 luglio 2022, con il quale la Società LALALAND S.r.l. provvedeva a conferire alla neocostituita Società H2O 
Società a responsabilità limitata, con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e 
Codice Fiscale 16777621000, il diritto di piena proprietà a lei spettante sul ramo di azienda commerciale 
avente per oggetto l'attività di noleggio, manutenzione e vendita di sistemi professionali per l'acqua da 
bere;
- con nota del 29 luglio 2022, acquisita al ns. protocollo n. 17249/2022 in pari data, la società LALALAND 
s.r.l. comunicava che, in ragione dell’avvenuto conferimento del ramo di azienda, il credito vantato nei 
confronti dell’Autorità veniva trasferito alla neocostituita Società H2O S.r.l., con sede legale  in Roma, Viale 
Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 16777621000;
- a seguito delle operazioni societarie sopra descritte, ne consegue che i crediti nei confronti di questa 
Autorità, derivanti dall’ordine autorizzato con le determine sopra citate, sono attualmente in capo alla 
neocostituita Società H2O S.r.l., con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e 
Codice Fiscale 16777621000;
Visti:
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 
106, comma 1, lett. d);
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed  
in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 
sono disposte con Determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’ufficio 



Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 
generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;
- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 
amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento 
degli uffici dell’Autorità;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1.di  prendere atto, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 18 aprile 2016 e s.m.i., della avvenuta 
modifica della denominazione sociale da H20 S.r.l. in LALALAND s.r.l. e del successivo conferimento del 
ramo di azienda da parte della LALALAND s.r.l. alla neocostituita Società H2O S.r.l., con sede legale con 
Roma (RM), 00173 Viale Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 16777621000;
2.di dare atto che, in ragione delle modifiche di cui al pt. 1 del presente dispositivo, i rapporti intercorrenti 
con la società H2O S.r.l., P.IVA 05712111003, con sede in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, di cui alle 
determine n. 13/2021 del 3 febbraio 2021 e n. 24/2021 del 23 febbraio 2021, sono attualmente in essere 
con la H2O S.r.l., con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 
16777621000;
3.di variare a favore della H2O S.r.l., con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, Partita I.V.A. e 
Codice Fiscale 16777621000, gli impegni di spesa registrati a favore della H2O s.r.l., P.IVA 05712111003, 
derivanti dall’affidamento autorizzato con le determine in premessa indicate n. 13/2021 e 24/2021 CIG  
Z733067FF9;
4.Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Benente, in qualità di Direttore dell’Ufficio Risorse 
umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
5.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 05/08/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA / ArubaPEC 

S.p.A.


		2022-08-05T10:12:42+0200
	GUIDO IMPROTA




